[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «03»04 2020 г.                                                                      № 112-п.

Об организации деятельности

образовательных организаций,

расположенных на территории

муниципального образования

             г. Сорск, в период действия

на территории Республики Хакасия

режима повышенной готовности
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Президента РФ №239 от 2 апреля 2020 года «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования город Сорск, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 04.04.2020 № 164 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», с Уставом муниципального образования город Сорск, Администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приостановить  с 06.04.2020 года функционирование  организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми. С 07.04.2020 года до особого распоряжения функционирование организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми, продолжить в режиме «дежурных групп» для детей родителей, работающих в организациях, чья деятельность не приостановлена.
2.Общеобразовательным учреждениям, МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Сорска (далее - образовательные учреждения) при реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ (далее совместно - образовательные программы) предусмотреть формы работы, учитывающие индивидуальные возможности по техническому обеспечению обучающихся в домашних условиях, их психо-физические способности и особенности здоровья, в том числе организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников в электронной информационно-образовательной среде с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также путем перевода их на обучение по индивидуальному учебному плану и в «дежурных классах».

3.Приостановить с 06.04.2020 года функционирование группы кратковременного пребывания по образовательным программам дошкольного образования при МБОУ Сорская СОШ №1 до особого распоряжения.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы, указанные в п.2  настоящего постановления:

4.1. обеспечить, реализацию образовательных программ в полном объеме;

4.2.при организации образовательного процесса в «дежурных классах» обеспечить выявление лиц с повышенной температурой тела среди воспитанников, обучающихся и персонала при входном контроле температуры тела бесконтактными термометрами и в течение дня; организовать обеззараживание воздушной среды в помещениях с использованием бактерицидных облучателей рециркуляторного типа, проведение уборки помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;
4.3.организовать одноразовое горячее питание для учащихся в «дежурных классах»; организовать обеспечение продуктовым набором, согласованным с Роспотребнадзором, обучающихся по общеобразовательным программам начального общего образования и обучающихся льготной категории.
5.Руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми, до 06.04.2020 года по решению родителей организовать работу по формированию «дежурных групп» из числа детей родителей, работающих в организациях, чья деятельность не приостановлена.

6.Отделу образования администрации города Сорска (Киселева Е.И.) для обеспечения постоянного методического сопровождения и консультирования педагогических работников образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход за детьми, родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста по вопросам реализации мероприятий, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции обеспечить работу «горячей линии» по поддержке руководителей образовательных организаций, родителей (законных представителей).

7.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru/
8/Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.
Глава города Сорска                                                                 В.Ф. Найденов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы

по социальным вопросам
	М.А. Нестерова

	Управляющий делами
	А.В. Журавлева

	Руководитель Отдела

правового регулирования
	Н.Н. Спирина

	Руководитель Отдела образования
	Е.И. Киселева

РАЗОСЛАТЬ: в дело – 2 экз., зам главы по соц. вопросам - 1 экз., управляющему делами – 1 экз., Отдел образования – 1 экз..
Исп.: Е.И. Киселева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА